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SANOAT KORXONALARIDA ISHLAB CHIQARISH SAMARADORLIGINI 

OSHIRISH. 

 

Inomxodjayev Saidkomoliddin Shaxobiddin O’g’li. 

AndMI. 4-bosqich talabasi. 

 

Annotatsiya: Bugungi kunda jahon iqtisodiyotida inqiroz jarayonlari 

chuqurlashib, dunyo miqyosida xarid talabi pasayib bormoqda va shunga muvofiq 

tarzda xomashyo, materiallar, ayniqsa, tayyor mahsulotlar boʻyicha raqobat yildan-

yilga kuchayib bormoqda. Koʻplab rivojlangan va yetakchi mamlakatlar tajribasi shuni 

koʻrsatmoqdaki, raqobatdoshlikka erishish va dunyo bozorlariga chiqish, birinchi 

navbatda, iqtisodiyotni izchil isloh etish, tarkibiy jihatdan oʻzgartirish va 

diversifikatsiya qilishni chuqurlashtirish, yuqori texnologiyalarga asoslangan yangi 

korxona va ishlab chiqarish tarmoqlari rivojlanishini taʼminlash, faoliyat 

koʻrsatayotgan quvvatlarni modernizatsiyalash va texnik yangilash jarayonlarini 

tezlashtirish talab etilmoqda. 

Kalit so’zlar: Sanoat korxonalari, Samaradorlik, Ishlab chiqarish, Daromad, 

Xomashyo va materiallar, Globallashuv. 

Jahon hamjamiyatiga integratsiyalashayotgan Oʻzbekiston Respublikasi uchun 

ham iqtisodiy rivojlanishning usutuvor yoʻnalishlarini aniqlab olish kabi muhim 

masalalar Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 7-fevraldagi 

“Oʻzbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish boʻyicha Harakatlar strategiyasi 

toʻgʻrisida” PF4947-sonli Farmonida belgilab berildi.[1] Qayd etish kerakki, mazkur 

meʼyoriy-huquqiy hujjatda Oʻzbekiston Respublikasini taraqqiy ettirishning bir qancha 

yoʻnalishlari bilan bir qatorda “Iqtisodiyotni rivojlantirish va liberallashtirishning 

ustuvor yoʻnalishlari” boʻlinmasida tarkibiy oʻzgartirishlami chuqurlashtirish, milliy 

iqtisodiyotning yetakchi tarmoqlarini, xususan, sanoat ishlab chiqarishini 

modernizatsiya va diversifikatsiya qilish hisobiga uning raqobatbardoshligini oshirish 

masalalariga qaratilgan mulohazalar keltirib 0ʼtildi. Bundan tashqari, mamlakat 

miqyosida sanoat ishlab chiqarishini rivojlantirishga doir bir qancha meʼyoriy-huquqiy 

hujjatlar ham ishlab chiqildi. 

Dastlabki yoʻnalish Oʻzbekistonda sanoat ishlab chiqarishining muayyan bir 

tarmoqlarini rivojlantirishga qaratilgan meʼyoriy-huquqiy hujjatlardir. Qayd etish 

kerakki, mazkur me’yoriy-huquqiy hujjatda O‘zbekiston Respublikasini taraqqiy 

ettirishning bir qancha yo‘nalishlari bilan bir qatorda “Iqtisodiyotni rivojlantirish va 

liberallashtirishning ustuvor yo‘nalishlari” bo‘linmasida tarkibiy o‘zgartirishlarni 

chuqurlashtirish, milliy iqtisodiyotning yetakchi tarmoqlarini, xususan, sanoat ishlab 

chiqarishini modernizatsiya va diversifikatsiya qilish hisobiga uning 

raqobatbardoshligini oshirish masalalariga qaratilgan mulohazalar keltirib o‘tildi. 
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Bundan tashqari, mamlakat miqyosida sanoat ishlab chiqarishini rivojlantirishga doir 

bir qancha me’yoriy-huquqiy hujjatlar ham ishlab chiqildi. Dastlabki yo‘nalish 

O‘zbekistonda sanoat ishlab chiqarishining muayyan bir tarmoqlarini rivojlantirishga 

qaratilgan me’yoriy-huquqiy hujjatlardir. Mamlakatimizda sanoat ishlab chiqarishini 

rivojlantirish, yangi industrial tarmoqlarni shakllantirish, sanoat korxonalarini 

modernizatsiya qilish va ularni qayta jihozlash, mahsulotlar eksportini oshirish bilan 

bog‘liq ishlar bevosita investitsion jarayon bilan bog‘liq. Shunday ekan, sanoat ishlab 

chiqarishini taraqqiy ettirishga doir qabul qilingan me’yoriy aktlar bevosita investitsiya 

faoliyatini yuritishga oid tashkiliy-huquqiy hujjatlar bilan uzviy bog‘liq ravishda ishlab 

chiqilishi va bir-birini to‘ldirishi tabiiy. O‘zbekiston Respublikasida ham investitsiya 

faoliyatiga oid ko‘plab me’yoriy – huquqiy hujjatlar ishlab chiqilgan bo‘lib, ularning 

eng asosiysi bu “Investitsiya faoliyati to‘g‘risida”gi O‘zbekiston Respublikasi Qonuni 

hisoblanadi.[2] 

Mamlakatimiz sanoat korxonalarida innovatsion boshqaruv samaradorligini 

oshirishda korxonaning strategik rivojlanish maqsadlarida innovatsion faoliyatga oid 

rivojlanish yo‘nalishlarini shakllantirish, innovatsiyalarni amaliyotga tabiq etish 

bo‘yicha tegishli chora-tadbirlarni ishlab chiqish maqsadga muvofiq. Bunda 

innovatsion boshqaruv maqsadlari daraxtini shakllantirishda yuqorida taklif etilgan 

usuldan foydalanish yuqori samaradorlikka erishish bilan bir qatorda, korxonaning 

innovatsion rivojlanishining barqarorligini ta’minlash uchun zamin yaratadi 

Sanoat korxonalarida mahsulot ishlab chiqarish, korxonaning innovatsion 

boshqaruvi samaradorligi ko‘rsatkichlari ta’sirida o‘zgarishi mumkin bo‘ladi. Ya’ni 

sanoat korxonasida innovatsion boshqaruv to‘g‘ri tashkil etilgan bo‘lib, mahsulot 

ishlab chiqarish jarayonlari texnik va yexnologik jihatdan zamon talablariga qanchalik 

mos bo‘lgani sari ishlab chiqarish hajmi shunchalik yuqori sur’atda ortadi. Asosiy 

e’tiborni mamlakatimizda sanoat korxonalarining innovatsion boshqaruvi 

mexanizmini rivojlantirishni rag‘batlantirishga qaratilgan davlat dasturlarini ishlab 

chiqishga qaratish maqsadga muvofiq.[3] Bunda hududiy tamoyil asosida sanoat 

korxonalarini innovatsion rivojlantirish yo‘liga o‘tkazish zarur. Shuningdek, viloyatlar 

kesimida ishlab chiqarilayotgan sanoat mahsulotlarini ishlab chiqarish jarayonlarini 

innovatsion rivojlanish yo‘liga o‘tkazish, ularni global darajadagi raqobatbardoshlik 

indeksi ko‘rsatkichlarini muntazam ravishda takomillashtirish imkoniyati vujudga 

keladi. 

Sanoat korxonalarining innovatsion faoliyati, ularning rivojlanishidagi mavjud 

muammolarini monitoring qilish hududiy innovatsion sanoat markazlari tomonidan 

amalga oshiriladi. Shuningdek, sanoat korxonalarining uzoq muddatli davr 

uchunmo‘ljallangan innovatsion rivojlanish dasturlari va ularni amalga oshirish 

bo‘yicha chora-tadbirlari hududiy sanoat korxonalarini rivojlantirish markazlari 

tomonidan o‘rganilib, ularni moliyalashtirish va tegishli imtiyozlardan foydalanish 
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bo‘yicha amaliy yordam ko‘rsatiladi. Korxonaning innovatsion boshqaruvi 

samaradorligiga doimiy ravishda ichki va tashqi omillar o‘z ta’sirini ko‘rsatib turadi. 

Zamonaviy iqtisodiy munosabatlar tizimida ichki omillar qatoriga tadbirkorlik 

qobiliyati, korxona personali, kommunikatsiya samaradorligi, korxonaning tashkiliy 

tuzilishi, innovatsion faoliyatning bozorga yo‘naltirilganligi va innovatsiyalar uchun 

resurslarning yetarlilik darajasi kabi omillar kiradi. Korxonaning innovatsion 

boshqaruvi samaradorligiga ta’sir ko‘rsatuvchi tashqi omillarga esa mamlakatda 

maslahat va konsalting xizmatlari, moliyaviy yordam, innovatsion faoliyatni 

rag‘batlantirish va qonunchilik kabi omillar inobatga olinishi zarur. 

Aksincha, texnik faoliyatni tashkil etish uchun zarur bo’lgan barcha talablarning 

o’z o’rnida bo’lishiga jiddiy e’tibor qaratiladi. Shuningdek, avtomatlashtirishning 

yuksak cho’qqisi hisoblanmish va samaradorlikni ta’minlaydigan robot texnikalarini 

qo’llashga e’tibor berish ham ishlab chiqarishning eng oliy maqsadlaridan biriga 

aylanishi lozim. Texnika ilm-fan yutuqlari asosida yaratilayotgan inson kuch qudratini, 

uning ish qobiliyatini, ijodiy salohiyatini cheksiz oshiruvchi qurol hisoblanadi. 

Texnologiya esa, ilmfan va zamonaviy texnik vositalar asosida ma’lum moddiy 

boyliklarni yaratuvchi yoki shu moddiy boyliklarni amalga oshiruvchi omildir. Yangi 

texnologiya va innovatsion strategiya, texnik jarayonlarning bir-biriga bog’liqligi, bir-

birini to’ldirib turishi, ularning muntazam ravishda takomillashtirilishi jamiyat 

taraqqiyotiga xizmat qiladi. 

Texnologik innovasiyalar yuridik shaxsning birinchi marotaba ishlab 

chiqarayotgan mahsulotlari, jarayonlar, xizmatlar va usullar shaklida (ularni boshqa 

yuridik shaxslar qo’llayotgan bo’lsa ham) bo’lishi mumkin.[4] Texnologik 

innovatsiyaning ikkita turi mavjud bo’lib, ular mahsulotlar innovatsiyalari va 

jarayonlar innovatsiyalaridan iborat. Sanoat ishlab chiqarishda mahsulot 

innovatsiyalari texnologik jihatdan yangi va har taraflama takomillashtirilgan 

mahsulotni tayyorlash va joriy etishni o’z ichiga oladi. Texnologik yangi mahsulot, bu 

– texnologik xususiyatlari (funksional belgilari, konstruktiv yo’l bilan bajarilishi, 

qo’shimcha operatsiyalari, qo’llaniladigan tarkibiy qismlari hamda materiallar tarkibi) 

yoki qo’llanilish maqsadi prinsipial jihatdan yangi yoki yuridik shaxs tomonidan ilgari 

ishlab chiqarilgan shunga o’xshash mahsulotlardan sezilarli darajada farq qiluvchi 

mahsulotdir. 

Bunday innovasiyalar prinsipial jihatdan yangi texnologiyalarga yoki mavjud 

texnologiyalardan, tadqiqot va ishlanmalar natijalaridan foydalanishga asoslangan 

bo’lishi mumkin. Texnologik jihatdan takomillashtirilgan mahsulot, bu – yuqori 

samarali tarkibiy qismlar va materiallardan foydalanish, bir yoki undan ortiq texnik 

tarkibiy qismlarni qisman o’zgartirish (kompleks mahsulotlar) yo’li bilan ishlab 

chiqarishning sifat xususiyatlari yaxshilanadigan va iqtisodiy samaradorligi 

oshiriladigan mahsulotdir.[5] Mamlakatimizda korxonalarni rivojlantirish uchun 
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respublikamizning iste’mol bozorlarini aholi o’rtasida xaridorgir bo’lgan sifatli 

mahsulotlar bilan to’ldirish, tarmoqning eksport salohiyatini oshirish, kichik 

korxonalar tomonidan raqobatbardosh mahsulotlarni ishlab chiqarishni qo’llab-

quvvatlash, tarmoqda yangi texnik va texnologik, investitsiya siyosatini yuritish, 

zamonaviy texnologiyalarni joriy etish hisobiga yangi va sifatli mahsulotlar ishlab 

chiqarishni muntazam o’zlashtirish, tarmoq korxonalarini yangi texnikalar bilan 

jihozlashga jiddiy e’tibor qaratish uchun xorijiy sarmoyalarni keng ko’lamda jalb etish 

chora-tadbirlarini amalga oshirish nazarda tutiladi. 

Xullosa qilib aytganda, innovatsion munosabat tadbirkorlik faoliyati 

rivojlanishining asosini tashkil  qiladi. Ya’ni, bozor munosabatlari sharoitida faoliyat 

yuritayotgan korxonalar va xo’jaliklarning raqobatbardosh mahsulotlar ishlab 

chiqarishlari, xizmatlar ko’rsatishda muvaffaqiyatga erishishlari uchun muntazam 

ravishda yangiliklarni izlashga intilishlari va o’z faoliyatlariga tatbiq etishlari bu 

boradagi eng muhim jihatlar hisoblanadi. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI: 

1. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 26-maydagi “2017–2021-

yillarda qayta tiklanuvchi energetikani yanada rivojlantirish, iqtisodiyot tarmoqlari 

va ijtimoiy sohada energiya samaradorligini oshirish chora-tadbirlari dasturi 

to‘g‘risida”gi PQ– 3012-son qarori. 

2. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining ID-9413-son “O‘zbekistonRespublikasini 

2030 yilga qadar ijtimoiy-iqtisodiy kompleks rivojlantirish kontseptsiyasi 

to‘g‘risida” gi qarori. 

3. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 1-aprelda “Ilm-fansohasidagi 

davlat siyosati va innovatsion rivojlantirishdagi davlat boshqaruvini yanada 

takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ–5047-son Qarori / lex.uz. 

4. Sarimsakov D.X. Iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD) dissertatsiyasi 

avtoreferati, 2021. 

5. O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi ma’lumotlari 

https://stat.uz/uz/rasmiy-statistika/social-protection-2. 

 

http://web-journal.ru/

